
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 33 Zastupitelstva městské části

konané dne 24. 3. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/33 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  jako ověřovatele  zápisu z  jednání
zastupitelstva zastupitele Jiřího Výplacha a Ing. Leoše Jelínka.

2/33 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  navržený  program  jednání
zastupitelstva.

3/33 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nemá námitek a souhlasí

s prodejem části pozemku p.č. 572/3 v k.ú. Bosonohy o výměře cca 33 m2 z majetku města
Brna žadateli,  tj.  majiteli  navazujícího pozemku p. č. 560/3 jehož součástí je nemovitost
s adresním místem Pražská 335/39, tedy panu P. H., za podmínky zachování požadované šíře
veřejného chodníku ulice Pražská.

Ukládá tajemníkovi  úřadu neprodleně vyznačit  toto  stanovisko do formuláře  „dispozice
s majetkem“.

 

4/33 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nemá námitek a souhlasí

s  prodejem  pozemku  p.č.  2599  v  k.ú.  Bosonohy  z  majetku  města  Brna  žadatelům  –
spoluvlastníkům stavby pro rodinnou rekreaci č.e. 48, tj. panu J. G. a panu M. K.

Ukládá tajemníkovi  úřadu neprodleně vyznačit  toto  stanovisko do formuláře  „dispozice
s majetkem“.

5/33 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  nemá  námitek  a  souhlasí  se  směnou
soukromého pozemku p.č. 3904 v k.ú. Bosonohy o výměře 29 m2 do majetku města Brna
za část pozemku p.č. 2147/244 v k.ú. Žebětín o výměře cca 31 m2 z majetku města Brna.

Ukládá  tajemníkovi  úřadu  neprodleně  toto  stanovisko  odeslat  žadateli,  tj.  Brněnským
komunikacím, a.s.

6/33 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky
statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných
prostranstvích, který je přílohou bodu tohoto jednání včetně změny přílohy vyhlášky, kterou
se  stanoví  veřejná  prostranství,  na  kterých  je  zakázáno  požívání  alkoholických  nápojů
v městské části Brno-Bosonohy

a ukládá  tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí OVV MMB.

7/33 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky
statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška
statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky, který je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

přílohou bodu tohoto jednání

a ukládá  tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí OVV MMB.

8/33 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky
statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, který
je přílohou bodu tohoto jednání

a ukládá  tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí OVV MMB.

9/33 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  2/2022
v rozpočtu Městské části Brno-Bosonohy na rok 2022 v objemu + 2 000 Kč na straně příjmů
v § 3233-střediska volného času a  v objemu + 2 000 Kč na straně výdajů v § 3233-střediska
volného času

Ukládá  ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2022 a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

10/33 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy si v souladu s §102 odst.3 zákona č. 128/2000
Sb.,  o  obcích  si  zcela  vyhrazuje  rozhodování  v  záležitosti  povolování  vyhrazených
parkovacích stání – dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, na místních a
účelových komunikacích na území městské části Brno-Bosonohy.

ZMČ Brno-Bosonohy nesouhlasí se zřizováním vyhrazených parkovacích stání pro občany
a firmy – dle zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, na místních a účelových
komunikacích na území městské části Brno-Bosonohy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje stažení bodu z programu jednání zastupitelstva

Miroslav Sojka
starosta  městské části


